
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.S.I.S. “Giulio Natta” 
Via Europa, 15 – 24125 Bergamo – Tel: 035 319376 Fax: 035 316449  

C.F.: 80031940168 – Cod. mecc.: BGIS03200C 
_______________________________________________________________________________________ 

 

  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” e azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali 
del futuro”.  

          All’albo dell’istituto 
          Al sito dell’istituto  
     

CUP B14D22004580006 
CUP B14D22004590006 

 

Decreto per l’avvio di una procedura interna di selezione 

per il conferimento di un incarico avente oggetto la selezione per il reclutamento di personale amministrativo nel 
ruolo di supporto tecnico-operativo al RUP e di Collaudo amministrativo nel progetto P.N.R.R. Missione 4 – 
Componente 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro. 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-

bis;  

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente ad 

oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate 

a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali 

(P.O.N.)»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun 

progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti 

gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 





 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.S.I.S. “Giulio Natta” 
Via Europa, 15 – 24125 Bergamo – Tel: 035 319376 Fax: 035 316449  

C.F.: 80031940168 – Cod. mecc.: BGIS03200C 
_______________________________________________________________________________________ 

 

  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione 

di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 

– n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del 

decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0043703 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica “GIULIO NATTA” per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “NattAcademy for Science Action One”, CUP B14D22004580006, identificativo 

progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22260 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroms - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0050035 del 18/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica “GIULIO NATTA” per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “NattAcademy for Science Action Two”, CUP B14D22004590006, identificativo 

progetto M4C1I3.2-2022-962-P-13018 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next generation labs - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in 

particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 24/01/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito delle azioni, di avvalersi della collaborazione di n.1 unità di supporto 

tecnico-operativo al RUP e collaudo amministrativo per espletare in maniera specifica le azioni indispensabili ad 

assicurare le condizioni di realizzazione del progetto, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento del successivo 

incarico;  

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura interna selettiva volta al conferimento dell’incarico;  

 



 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.S.I.S. “Giulio Natta” 
Via Europa, 15 – 24125 Bergamo – Tel: 035 319376 Fax: 035 316449  

C.F.: 80031940168 – Cod. mecc.: BGIS03200C 
_______________________________________________________________________________________ 

 

  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione 
di conflitto; 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio di una selezione interna volta al conferimento di un incarico di supporto tecnico-operativo al 

RUP e Collaudo amministrativo per espletare in maniera specifica le azioni indispensabili ad assicurare le condizioni 

di realizzazione del progetto per una durata pari alla completa attuazione del progetto azioni per un importo orario 

previsto dal CCNL nello specifico, l’incarico da attribuire prevede:  

1. Supporto al RUP per la determinazione e definizione delle procedure di acquisto di beni e servizi ai 
sensi della normativa vigente;  

2. Collaudo amministrativo delle procedure di acquisto di beni e servizi. 

 
3. Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7/08/1990, n. 241, il responsabile del procedimento di 

cui al presente Avviso di selezione è il DS Prof.ssa Maria Amodeo. 
 
4. il presente atto verrà inviato al personale in servizio è affisso e visibili sul sito della scuola al seguente 

indirizzo: http://www.nattabg.edu.it 
 

 

                

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Maria Amodeo 
 Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento 
DSGA Eleonora Maccarrone 

http://www.nattabg.edu.it/

		2023-05-09T13:39:27+0000
	Maria Amodeo




